
ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

Про підсумки ІІІ етапу 

XXV Всеукраїнського конкурсу 
учнівської творчості 

НАКАЗ 

Львів 

На виконання Указу Президента України від 22 березня 2002 року № 284 
«Про Всеукраїнський конкурс учнівської творчостш, Положення про 

Всеукраїнський конкурс учнівської творчості, затвердженого спільним наказом 

Міністерства освіти і науки України, Міністерства культури і мистецтв 

України, Державного комітету України у справах сім ' ї та молоді від 29 серпня 
2003 року № 585/529/875, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09 
вересня 2003року за № 779/8100, відповідно до листа Міністерства освіти і 

науки України від 22 вересня 2025 року № 1/19645-25 «Про проведення XXV 
Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості», наказу Департаменту освіти і 

науки Львівської обласної держадміністрації від 08 жовтня 2025 року №02-
01/01/333 «Про проведення І - ІІІ етапів XXV Всеукраїнського конкурсу 
учнівської творчості» проведено ІІІ етап XXV Всеукраїнського конкурсу 
учнівської творчості на тему «Огонь запеклих не пече» (Т .Шевченко) . 

Конкурс проходив у двох номінаціях : «Література» та «Історія України і 

державотворення». На конкурс подано 35 робіт учнів закладів загальної 

середньої та позашкільної освіти. 

На підставі рішення журі конкурсу 

НАКАЗУЮ: 
1. Визнати переможцями ІІІ етапу XXV Всеукраїнського конкурсу 

учнівської творчості таких учнів : 

1.1. у номінації «Література» (проза і поезія): 

Гнатишин Марту 
ученицю 1 О -А класу Ліцею № 1 Зимноводівської 
сільської ради Львівського району за оповідання 
« У боротьбі народжуються герої» 



Івашину Марію 

Дмитришин 

Божену 

Плохих Софію 

Яремко Анну­

Марію 

- ученицю 7-Б класу Гімназії № 2 Шептицької 

міської ради за казку «Маг Зоремівель» 

- ученицю 8 класу закладу загальної середньої 
освіти І -ІІІ ступенів с.Борщовичі Новояричівської 
селищної ради Львівського району за роботу 

«Казки під кулями, або Там, де книга стає бронею» 

ученицю 11 класу Кам 'янобрідського закладу 
загальної середньої освпи І-ІІІ ступеюв 

1мею Петра Андрусіва Новояворівської 
міської ради за поезію «Не пробачимо» 

- ученицю 8 класу Шоломинської гімназії 

Давидівської сільської ради Львівського району за 

роботу «Дякуйте кожному, що ми можемо бачити 

сонце!» 

1.2. у номінації «Історія України і державотворення»: 

Гаврилів Марію 

Скільську Марту 

Лобая Матвія 

Кіндратів Надію 

Мацур Тетяну 

Шемберко Ярину 

- учениць 1 О-А класу Бориславського закладу 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №4 імені 

Стефана Коваліва Бориславської міської ради за 

роботу «Дослідження впливу історичних постатей 

ХХ ст. на процес державотворення та роль 

українських новітніх героїв у збереженні 

державностш 

учня 9 класу закладу загальної середньої освіти 

І-ІІІ ступенів с .Новий Витків Радехівської міської 

ради за роботу «Військо у криївках, або слідами 

українських героїв Радехівщини» 

- ученицю 9 -Б класу гімназії № 10 імені Євгена 
Коновальця Дрогобицької міської ради за роботу 

«Феномен Левка Скопа» 

- ученицю 1 О класу Комунального закладу «Ліцей 
ім. А. Чайковського м.Самбора Самбірської 

міської ради» за роботу «Андрій Чайковський -
громадсько-політичний діяч західноукраїнських 

земель» 

- ученицю 8 _класу Шоломинської гімназії 

Давидівської сільської ради Львівського району за 

роботу «Незламний дух українського народу: 

Любов Гайовська (Рута)» 

2. Нагородити дипломами департаменту освіти і науки Львівської 

обласної державної адміністрації переможців та учасників ІІІ етапу конкурсу 

(додаток 1). 



3. Нагородити грамотами департаменту освіти і науки Львівської 

обласної державної адміністрації педагогічних працівників, які підготували 

учнів-переможців конкурсу (додаток 2). 

4. Оголосити подяку департаменту освіти і науки Львівської обласної 

державної адміністрації членам журі конкурсу (Додаток З). 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора -
. . . ·-

начальника управшння освІТи та шновацш департаменту ОСВІТИ 1 науки 

Львівської облдержадміністрації Олену УР ДЕЙ. 

Директор Олег ПАСКА 



Додаток 1 
до наказу департаменту освпи 1 науки 

Львівської обласної держа міні трації 

від t!'6':С~$'№ tC,;,/1-C/ 'PL ~ 

Список учасників ІІІ етапу XXV Всеукраїнського конкурсу 
учнівської творчості 

у номінації «Історія України і державотворення» 

Барабаш Дарина 

Вельган Валеріо 

Какуля Дмитро 

Кірик Софія 

Кушта Соломія 

Лисяк Соломія 

Матвіїв Софія 

Пономаренко Анатолій 

Піліщик Анатолій 

Селецька Анна 

учениця 1 О класу закладу загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів та дошкільної освіти 

с.Пікуловичі Новояричівської селищної ради 

учень 1 О класу Плугівського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів Золочівської 

міської ради Золочівського району 

учень 11 класу Плугівського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів Золочівської 

міської ради Золочівського району 

учениця 1 О-А класу Великомостівського 

ліцею Великомостівської міської ради 

учениця 7-А класу середньої 

загальноосвітньої школи ~о З м . Трускавець 

учениця 1 О класу закладу загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів та дошкільної освіти 

с.Пікуловичі Новояричівської селищної ради 

учениця 1 О класу Новакам ' янського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Рава­
Руської міської ради Львівського району 

учень 9-А класу середньої загальноосвітньої 

школи № З м.Трускавець 

учень 11 класу Ставчанського навчально-

виховного комплексу «Заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів - заклад 

дошкільної освіти» Оброшинської сільської 
ради 

учениця 6-Б класу 

загальної середньої 

ім. Тараса Шевченка 

селищної ради 

Бірківського закладу 

освіти І-ІІІ ступенів 

Івано-Франківської 



Стронський Олег 

Федун Владислав 

Черній Кароліна 

Черній Максим 

учень 7 класу Комунального закладу 

Львівської обласної ради «Винниківський 

науковий ліцей» 

учень 11 класу Товариства з обмеженою 

відповідальністю «Центр освіти «Оптіма», 

слухач Комунального закладу «Сокальська 

Мала академія наук учнівської молод1 ~мені 

Ігоря Богачевського» Сокальської міської 

ради 

учениця 7 класу Гімназії № 2 Шептицької 
міської ради 

учень 9 класу Гімназії № 2 Шептицької 
міської ради 

Список учасників ІІІ етапу XXV Всеукраїнського конкурсу 
учнівської творчості 

Бакун 

Катерина 

Вакуленко Мар'ян 

Гурняк Вікторія 

Кахновець Соломія 

Кишакевич Юрій 

Коцюбяк Діана 

Кудільчак Василина 

Маменко Зарина 

Петришин Марія 

у номінації «Література» 

учениця 7 класу закладу загальної середньої 

освпи І-ІІІ ступенів с.Борщовичі 

Новояричівської селищної ради Львівського 

району 

учень 11 класу середньої загальноосвітньої 

школи № З м. Трускавець 

учениця 7 класу Г остинцівської гімназії 
Мостиської міської ради 

учениця 1 О класу Комунального закладу 

Львівської обласної ради «Обласний науковий 

ліцей» 

учень 5-А класу середньої загальноосвітньої 

школи № З м. Трускавець 

учениця 11 класу 

загальноосвітньої школи 

Сокальської міської ради 

Стенятинської 

І-ІІІ ступенів 

учениця 9 класу, вихованка Будинку дитячої 

та юнацької творчості Шегинівської сільської 

ради Яворівського району 

учениця 8-В класу середньої загальноосвітньої 

школи № З м . Трускавець 

учениця 11 класу Рава-Руського закладу 



Строцюк Маркіян 

Сидор Марія 

Хмелівська Юстина 

Яговкіна Марта 

Директор 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №2 

Рава-Руської міської ради Львівського району 

учень 9 класу Оброшинського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

ім . Л. Шанковського Оброшинської сільської 

ради · 

учениця 1 О класу ліцею №3 імені В ' ячеслава 

Чорновола Дрогобицької міської ради 

учениця 5 класу закладу загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів с .Борщовичі 

Новояричівської селищної ради Львівського 

району 

учениця 8 класу Веринського закладу 

загальної середньої освпи І-ІІ ступеюв 

Розвадівської сільської ради Стрийського 

району 

Олег ПАСКА 



Додаток 2 
до наказу департаменту освпи 1 науки 

Львівської обласної держадмінісJРа'Jі' 

від~ CJ,,,?. о eь?-CJ;//CJ:LL_,ff-0 

Список педагогічних працівників, 

які підготували учнів-переможців ІІІ етапу 

XXV Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості 

Гаврилів 

Роксолана 

Ігорівна 

Гада Леся 

Богданівна 

Дембіцька Оксана 

Романівна 

Деменчук Оксана 

Радиславівна 

Дрозда Роман 

Андрійович 

Захарія Лілія 

Адамівна 

Криштопа Ольга 

Іванівна 

Мозола Галина 

Миколаївна 

Поліщак Галина 

Миколаївна 

Рурка Андрій 

Мирославович 

Директор 

учитель історії Бориславського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів №4 імені Стефана 

Коваліва Бориславської міської ради 

учитель історії Комунального закладу «Ліцей 

ім. А. Чайковського м.Самбора Самбірської 
. .. 

МІСЬКОІ ради» 

учитель української мови і літератури 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

с.Борщовичі Новояричівської селищної ради 

Львівського району 

учитель української 

Шоломинської гімназії 

ради Львівського району 

. . 
мови 1 штератури 

Давидівської сільської 

учитель · історії Шоломинської гімназії 

Давидівської сільської ради Львівського району 

учитель історії гімназії № 1 О імені Євгена 

Коновальця Дрогобицької міської ради 

учитель української мови і літератури Гімназії №2 

Шептицької міської ради 

учитель української мови 1 штератури 

Кам 'янобрідського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів імені Петра Андрусіва 

Новояворівської міської ради 

учитель української мови і літератури Ліцею № 1 
Зимноводівської сільської ради Львівського 

району 

учитель історії закладу загальної середньої освіти 

І-ІІІ ступенів села Новий Витків Радехівської 

міської ради 

Олег ПАСКА 



Додаток З 

до наказу департаменту освіти і науки 

Львівської обласної держадмініс . ації 
від~ д-Р. сf/6' № (t)R-0./ CJ/ 3--0 

Список 

членів журі ІІІ етапу XXV Всеукраїнського конкурсу 
учнівської творчості 

у номінації «Історія України і державотворення►► 

Танчин Ігор 

Зеновій о вич 

Васильків 

Дмитрівна 

Ірина -

Баханова Світлана 

Степанівна 

Гусаков Ігор 

Миколайович 

Полулях Володимир 

Ів~нович 

Рогатинська 

Мирослава Іванівна 

Тис Софія 

Богданівна 

Фещин Оксана -
Володимирівна 

Шомонка Віталія -
Ігорівна 

заступник директора Комунального закладу 

Львівської обласної ради «Львівський обласний 

інститут :Післядипломної педагогічної освіти», 
. . 

кандидат ~сторичних наук, доцент, голова жур1 

старший викладач кафедри суспільствознавчої 

освіти Комунального закладу Львівської обласної 

ради «Львівський обласний шститут 

післядипломної педагогічної освіти» 

методист кафедри суспільствознавчої освіти 

Комунального закладу Львівської обласної ради 

«Львівський обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти», кандидат історичних наук 

методист кабінету координації впровадження 

Нової української школи Комунального закладу 

Львівської обласної ради «Львівський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти» 

методист кафедри суспільствознавчої освіти 

Комунального закладу Львівської обласної ради 

«Львівський обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти» 

учитель історії гімназії №3 Шептицької міської 

ради 

учитель історії закладу загальної середньої освіти 

І-ІІІ ступенів смт. Новий Яричів Новояричівської 

селищної ради Львівського району 

учитель історії Рудківської гімназії Самбірського 

району 

учитель історії Бориславського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів № 7 Бориславської 
міської ради Дрогобицького району 



Список 

членів жур; ІІІ етапу XXV Всеукраїнського конкурсу 
учнівської творчості у номінації <<Література» 

Пастушенко Наталія заступник директора Комунального закладу 

Миколаївна 

Богосвятська Анна­

Марія Іванівна 

Деленко Марія 

Андріївна 

Дільна Оксана 

Андріївна 

Должикова Тетяна 

Іванівна 

Мороз Мирослава 

Степанівна 

Стрільчук 

Петрівна 

Ірина -

Уманська Любов -
Любомирівна 

Директор 

Львівської обласної ради «Львівський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти», 
. . 

кандидат педагопчних наук, доцент, голова жур1 

завідувач кафедри гуманітарної осв~ти 

Комунального закладу Львівської обласної ради 

«Львівський обласний інститут післядипломної 

педагогічної осв1ти», кандидат філологічних 

наук,доцент 

методист кабінету координаційно-методичної 

діяльності Комунального закладу Львівської 

обласної ради «Львівський обласний шститут 

післядипломної педагогічної освіти» 

доцент кафедри гуманітарної освпи 

Комунального закладу Львівської обласної ради 

«Львівський обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти», кандидат філологічних наук 

доцент кафедри гуманітарної освіти 

Комунального закладу Львівської обласної ради 

«Львівський обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти», кандидат філологічних наук 

учитель української мови та літератури закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів «Рава­

Руський ліцей» Рава-Руської міської ради 

Львівського району, кандидат філологічних наук 

учитель української мови та літератури 

Бродівської гімназії 1мею Івана Труша 

Бродівської міської ради 

учитель української мови та штератури 

Сокальської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів №5 Сокальської міської ради 

Олег ПАСКА 


